
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 65 

  Data di registrazione 25/09/2022 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE PER LA 

GIORNATA DI LUNEDÌ 26 SETTEMBRE 2022 A CAUSA DELLE PERSISTENTI 

ED AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE. 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che 

In data 25/09/2022 la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di Protezione Civile della 

Regione Campania ha diramato l’avviso di allerta n. 40/2022 per previste condizioni 

meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo e che in particolare, nella 

stessa, è previsto dalle ore 00:00 alle ore 23:59 di lunedì 26 settembre la permanenza di 

un Livello di ALLERTA (Livello di criticità) ARANCIONE.  

 

Dato atto che  

In seguito all’ulteriore incontro avutosi tra i componenti del COC nella giornata odierna, è emerso 

che l’allerta meteo in corso ha già causato notevoli disagi dovuti alle abbondanti piogge e che, 

considerata la saturazione dei suoli che non permette allo stato attuale, ulteriori assimilazioni, si sta 

causando, conseguentemente, lo scorrimento delle acque lungo le strade pubbliche.  

 

Considerato che è da rilevarsi come le generali condizioni del tempo permangano molto severe, 

tanto da  suggerire, oltre alla chiusura dei parchi pubblici e dei cimiteri comunali, anche quella di 

scuole di ogni ordine e grado, tenuto conto del monitoraggio delle potenzialità di rischio esistenti.  

 

Richiamati gli artt. 50 e 54, del D. Lgs. 267/2000.  

 

Ritenuto pertanto che quanto sopra richieda la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di 

lunedì 26 settembre 2022. 

 

O R D I N A 

 

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Per la giornata di lunedì 26 settembre 2022 su tutto il territorio cittadino, la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado, anche privati. È fatta eccezione dei plessi scolastici adibiti a seggio elettorale.  

 

Dispone inoltre 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e 

sul sito internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 

- Prefettura di Napoli, 

- Stazione Locale dei Carabinieri,  

- Comando di Polizia Municipale, 

- Direzione Generale della Regione Campania; 

- All’ufficio tecnico comunale, 

- Agli Istituti Scolastici siti su territorio comunale pubblici e privati, 

per quanto di competenza. 

 

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR 

Campania Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 

Comune (D. Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine di 
centoventi giorni dalla data stessa (DPR n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni). 

 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


